
BOA.0002.2.4.2024 

RADA MIEJSKA PNIEWY 

 

PROTOKÓŁ NR VI/24 

z VI sesji Rady Miejskiej Pniewy,  

odbytej w dniu 3 października 2024 r.  

w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy CK Pniewy ul. Wolności 6  

 

VI sesję Rady Miejskiej Pniewy rozpoczęto w dniu 3 października  2024 r.  

o godz. 16.00 i zakończono w dniu 3 października  2024 r. o godz. 17.57. 

 

Na ogólna liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Gminy – Jarosław Szurka 

2. Zastępca Burmistrza Gminy – Ryszard Napierała 

3. Radny Powiatu Szamotulskiego  

− Sławomir Chamczyk 

4. Skarbnik Gminy – Elżbieta Bandurowicz 

5. Pracownicy Urzędu Miejskiego Pniewy  

6. Kierownicy Gminnych Jednostek Organizacyjnych 

7. Sołtysi Gminy Pniewy 

Lista obecności gości stanowi załącznik 2 i 3 do niniejszego protokołu  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z IV i V sesji. 

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 



6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

7. Informacja o przyjętych wnioskach komisji w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze.  

9. Ocena funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych.  

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce. (druk 34/24)  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dotacji podmiotowej na 2025 rok dla 

Centrum Integracji Społecznej. (druk 35/24,)  

12. Podjęcie uchwały w sprawie "Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Jakubowo". (druk 

36/24)  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przedstawiciela Rady Miejskiej w Radzie Gminnej 

Działalności Pożytku Publicznego w Pniewach. (druk 37/24)  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku najmu nieruchomości 

w drodze przetargu.(druk 38/24) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości. (druk 39/24)  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości. (druk 40/24)  

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. (druk 41/24)  

18. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2024.(druk 42/24)  

19. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pniewy na lata 2024-2032. (druk 43 /24)  

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zakończenie. 

 

1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki dokonał otwarcia VI sesji, 

witając radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy Pniewy Jarosława Szurkę, 

Radnego Powiatu Szamotulskiego, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika, pracowników 

Urzędu Miejskiego, oraz wszystkich obserwujących obrady online. 

Przewodniczący poinformował zgodnie z wymogami RODO, że obrady Rady 

Miejskiej Pniewy są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i 

nagrania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Jednocześnie przypomniał, że wszelkie wystąpienia i 



wypowiedzi poszczególnych osób muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi ochrony danych osobowych.  

Ponadto poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o dostępności cyfrowej 

transmisje sesji podlegają transkrypcji.  

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki zwrócił się do radnych o 

potwierdzenie obecności w systemie eSesja. Na tej podstawie stwierdził, że na 

ogólną liczbę 15 radnych – w sesji potwierdziło obecność 14, co wobec ustawowego 

składu Rady stanowi kworum umożliwiające kontynuację obrad jak i podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Nieobecny radny Krzysztof Matuszak 

 

3. Przyjęcie protokołów z IV i V sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki poinformował, że protokół 

został przesłany radnym elektronicznie oraz był dostępny w formie analogowej w 

Biurze Rady. Zapytał, czy Rada przyjmuje niniejszy protokół bez czytania, bądź 

zgłasza w tym przedmiocie uwagi? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z IV sesji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 



Krzysztof Matuszak 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z V sesji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

4. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że nie wpłynął pisemny 

wniosek dotyczący porządku obrad. 

 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poinformował, że ww. informacja 

dostępna jest w systemie eSesja i radni mieli możliwość zapoznania. Zapytał, czy do 

przedstawionej informacji są zapytania? 

Brak pytań. 

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poinformował, że ww. sprawozdanie 

wraz z kalendarzem burmistrza dostępne jest w systemie eSesja i radni mieli 

możliwość zapoznania. Zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są 

zapytania? 



Brak pytań. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

7. Informacja o przyjętych wnioskach komisji w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poinformował, że ww. informacja 

dostępna jest w systemie eSesja i radni mieli możliwość zapoznania. Zapytał, czy do 

przedstawionej informacji są zapytania? 

Brak pytań. 

Informacja o przyjętych wnioskach stanowi załączniki nr 7 do protokołu. 

 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze.  

Niniejsza informacja  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Piechocki poinformował, że w dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej poświęcone analizie 

informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2024 r. Komisja pozytywnie 

oceniła realizację budżetu. 

 

Skarbnik Gminy Elżbieta Bandurowicz przedstawiła informację zgodnie z 

prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

9. Ocena funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poinformował, że ww. informacja 

dostępna jest w systemie eSesja i radni mieli możliwość zapoznania. Zapytał, czy do 

przedstawionej informacji są zapytania? 

Ocena funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Prętki wskazał na braki koszy ulicznych w mieście. 

Zwrócił uwagę na problem podrzucania śmieci oraz brak nadzoru nad psami. 

Burmistrz Jarosław Szurka odniósł się do wypowiedzi. 

 



10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 

kluby dziecięce. (druk 34A/24) 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Oświaty Adrianna Chojan. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Szymon Kowalewicz przedstawił 

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce. (druk 

34A/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/34/24 

o zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby  

Uchwała stanowi załącznik 11 do niniejszego protokołu 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dotacji podmiotowej na 2025 rok dla 

Centrum Integracji Społecznej. (druk 35/24) 



Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Ryszard Napierała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Szymon Kowalewicz przedstawił 

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie ustalenia dotacji podmiotowej na 2025 rok dla Centrum Integracji 

Społecznej. (druk 35/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/35/24 

w sprawie ustalenia dotacji podmiotowej na 2025 rok dla Centrum Integracji 

Społecznej  

Uchwała stanowi załącznik 12 do niniejszego protokołu 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie "Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Jakubowo". 

(druk 36/24 

Projekt uchwały przedstawia Kierownik Ref. Środków Zewnętrznych Aleksandra 

Gularek 

 



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Jacek Siminiak przedstawił 

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie "Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Jakubowo". (druk 36/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/36/24 

w sprawie Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Jakubowo".  

Uchwała stanowi załącznik 13 do niniejszego protokołu 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przedstawiciela Rady Miejskiej w Radzie 

Gminnej Działalności Pożytku Publicznego w Pniewach. (druk 37/24) 

Projekt uchwały przedstawia Inspektor Iwona Nowak. 

 

Radny Szymon Krawczyk zaproponował kandydaturę Radnej Jolanty Graś. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie przedstawiciela Rady Miejskiej w Radzie Gminnej Działalności 

Pożytku Publicznego w Pniewach. (druk 37/24).  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/37/24 

w sprawie przedstawiciela Rady Miejskiej w Radzie Gminnej Działalności 

Pożytku Publicznego w Pniewach 

Uchwała stanowi załącznik 14 do niniejszego protokołu 

 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku najmu nieruchomości 

w drodze przetargu.(druk 38/24) 

Projekt uchwały przedstawia Inspektor Hanna Matuszczak-Smorawska. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Jacek Siminiak przedstawił 

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku najmu nieruchomości w drodze 

przetargu.(druk 38/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/38/24 

w sprawie zwolnienia z obowiązku najmu nieruchomości w drodze przetargu. 

Uchwała stanowi załącznik 15 do niniejszego protokołu 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości. (druk 39/24) 

Projekt uchwały przedstawia Inspektor Hanna Matuszczak-Smorawska. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Jacek Siminiak przedstawił 

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości. (druk 39/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/39/24 

w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości  

Uchwała stanowi załącznik 16 do niniejszego protokołu 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości. (druk 40/24) 

Projekt uchwały przedstawia Inspektor Hanna Matuszczak-Smorawska. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Jacek Siminiak przedstawił 

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości. (druk 40/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/40/24 

w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości  

Uchwała stanowi załącznik 17 do niniejszego protokołu. 

 

O godz. 17.00 Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. Przerwę w obradach. 



Po przerwie wznowił obrady. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. (druk 41/24) 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Tomasz Fliger 

przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Tomasz Fliger. Przedstawił 

również pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. (druk 41/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/41/24 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Uchwała stanowi załącznik 18 do niniejszego protokołu 

 

18. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2024.(druk 42/24) 

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła zgodnie z treścią Skarbnik Elżbieta 

Bandurowicz. 

 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Szymon Kowalewicz poinformował, iż 

Komisja wyraziła pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2024.(druk 42/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/42/24 

o zmianie uchwały budżetowej na rok 2024 

Uchwała stanowi załącznik 19 do niniejszego protokołu 

 

19. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pniewy na lata 2024-2032. (druk 43 /24) 

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła zgodnie z treścią Skarbnik Elżbieta 

Bandurowicz 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Szymon Kowalewicz poinformował, iż 

Komisja wyraziła pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 



Pniewy na lata 2024-2032. (druk 43 /24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Drgas, Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, 

Szymon Krawczyk, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol Pściuk, 

Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, Jolanta 

Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Matuszak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR VI/43/24 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pniewy na lata 2024-2032 

Uchwała stanowi załącznik 20 do niniejszego protokołu 

 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Jolanta Wiśniewska odniosła się do udzielonej odpowiedzi w sprawie pomnika 

w Nojewie. Zwróciła uwagę na możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Prosiła 

o ponowne rozpatrzenie interpelacji. 

 

Burmistrz Jarosław Szurka zwrócił uwagę, że pomnik nie ma charakteru 

zabytkowego, nie należy też do dziedzictwa narodowego. 

 

Kierownik Ref. IiGP Jacek Korpik wyjaśnił, że obowiązkiem właściciela jest 

utrzymanie obiektu. Właściciel nie zwrócił się z wnioskiem. 

 

21. Wolne wnioski i informacje. 



Przedsiębiorca Mieczysław Szczechowiak odniósł się do nieprzychylnego 

traktowania przez poprzednią władzę. Przez minione osiem lat był pomijany w 

postępowaniach bezprzetargowych.  

Zwrócił uwagę na nieracjonalny system kanalizacji w gminie. 

Zaznaczył, że w innych gminach stosuje się ryczałtowe wynagradzanie za roboty a w 

Pniewach bazuje się na kosztorysach. 

Zarzucił Pniewskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu przyjmowanie ofert 

przetargowych różnymi drogami co nasuwa podejrzenie manipulacji. 

 

Radny Jacek Piechocki zaoferował swoją pomoc aby przyjrzeć się sprawie. 

Kierownik Jacek Korpik wyjaśnił zasady sposobu składania ofert na platformie 

zamówień publicznych. 

 

Do wypowiedzi odniósł się Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki. 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował o apelu Gminy Kłodzko, 

poszkodowanej przez powódź. 

 

Burmistrz Jarosław Szurka przypomniał o znaczącej pomocy Gminie Radków. 

Ponadto poinformował, że zostanie udostępnione na stronę urzędu konto do wpłat na 

rzecz gminy Kłodzko. 

 

Ponadto Burmistrz odniósł się do uchwały w sprawie dotacji  oraz wyjaśnił zasadę 

finansowania tzw. „żłobkowego”. 

 

O godz. 17.49 sesję opuścił Radny Szymon Krawczyk. 

 

Radny Jacek Piechocki przedstawił problem zgłoszony przez mieszkańca dot. 

wywozu azbestu. 

 

Burmistrz zadeklarował, że wyjaśni problem. 

Ponadto Burmistrz zaprosił radnych i sołtysów na spotkanie studyjne z 

przedstawicielami Gminy Kościerzyna w dniach 16-18 października br. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zachęcił do prac nad budżetem Gminy. 



22. Zakończenie. 

Z uwagi na zrealizowanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy 

Paweł Prętki podziękował uczestnikom za udział i VI sesję Rady Miejskiej uznał za 

zakończoną. 

 

Sporządziła            Przewodniczący Rady Miejskiej 

Izabela Olejniczak                               Paweł Prętki 

 

 

 

 


